[image: Z:\Ткаченко\ГЕРБЫ на 13.07.2017\Герб Невельск.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от  27.12.2023       № 2111
	г.Невельск

	О предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний на выборах Президента Российской Федерации  на территории муниципального образования «Невельский городской округ» в 2024 году

В целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов в период проведения выборов Президента Российской Федерации в 2024 году, в соответствии с частями 3,4 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 г. №19-ФЗ «О выборах президента Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 44,45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ»  администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить на территории муниципального образования «Невельский городской округ» следующие помещения, находящиеся в муниципальной собственности, для проведения  агитационных публичных мероприятий в форме собраний  на  выборах Президента Российской Федерации:
1.1.На территории г. Невельска:
- актовый зал МБУК «Невельская центральная библиотечная система» (г.Невельск, ул.Ленина, 52а);
- зрительный зал МБУК «Районный дом культуры имени Г.И.Невельского (г.Невельск, ул.Ленина, 54а).
1.2.На территории с. Горнозаводск:
- зрительный зал Дома культуры «Шахтер» (с.Горнозаводск, ул. Советская,29).
1.3. На территории с.Шебунино:
- актовый зал клуба «Горняк» (с.Шебунино, ул. Дачная, 4а).
1.4.На территории  с.Ясноморское:
- актовый зал центра культурно-досугового и библиотечного обслуживания  (с. Ясноморское, ул. Советская,4).
 1.6. На территории с. Колхозное:
- зрительный зал клуба села (с. Колхозное, ул. Гагарина, 35).
2. Руководителям  учреждений, указанных в пункте 1:
2.1. Обеспечить предоставление зарегистрированным кандидатам, их  доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов    помещений для проведения встреч с избирателями в форме собраний в период проведения выборов Президента Российской Федерации, продолжительностью не более полутора часов на каждую встречу,  в течение агитационного периода;
2.2. Рассматривать заявки о безвозмездном выделении определенных в п.1 помещений в течение 3-х дней со дня подачи указанных заявок, с условием соблюдения равенства проведения указанных мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов;
2.2.Обеспечить своевременное уведомление Невельской территориальной избирательной комиссии о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть представлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов.
3.  Настоящее постановление  разместить на официальном Интернет - сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Смирнова Д.В., вице-мэра Невельского городского округа.
[bookmark: _GoBack]

Мэр Невельского городского округа			                            А.В.Шабельник

image1.jpeg